

ادامه از صفحه اول

سلوک رهوان آگاه امام منتظر

گویا فلسفه‌ای توحیدی در این سفارش نهفته است؛ ماهی که یادآور میلاد باسعادت منجی عالم بشری است، راهبری که درپی بازگرداندن قدرت حاکمه به ستمدیدگان و ضعیفان عالم است. قطعا انسانی که می خواهد ولّیّ زمان خویش را پیروی کند لازم است تمام افکارش مخلصانه و توحیدی باشد تا کار او مورد رضایت ولّیّ زمان قرار گیرد. مسلمان آن حضرت از یارانی استقبال خواهد کرد که خداوند را بالاترین قدرت گیتی قلمداد کنند و منجی عالم را در حقیقت به‌جای پادشاهی دنیا، فرمانبر محض خداوند در این حرکت مبارک محسوب کنند. در سخنی که به حضرت حجت علیه‌السلام منتسب است فرموده‌اند ما در رعایت حال شما کوتاهی نمی‌کنیم و یاد شما را از خاطر نبرده‌ایم که اگر جز این بود گرفتاری‌ها به شما روی می‌آورد و دشمنان، شمارا ریشهکن می‌کردند، پس تقوای الهی پیشه خود کنید و ما را پشتیبان باشید.۲- که این نتیجه‌گیری حضرت، با آوردن واژه «پس» تداعی‌گر این حقیقت است که رعایت حال پیروان منوط به یادآوری حق متعال است. این نکته توحیدی می‌تواند چراغ راه ما در کشف معیارهای آن امام همام تلقی شود. نکته سوم و پایانی که به‌نوعی با دو نکته قبلی در ریشه مطلب پیوند دارد اشارهای است به یک خصلت نامناسب که در میان هواداران سرسپرده و ناگاه به شکل خرنده‌ای سرایت می‌کند و پیشوایان دینی ما درباره آن اعلام خطر کرده‌اند؛ ابتدا از نهج‌البلاغه مولا علی علیه‌السلام شروع می‌کنیم که «پس» تداعی‌گر این حقیقت است که کسب به‌خاطر من نابود می‌شوند؛ یکی آن کسی که مرا بیش از آنچه هستم ستایش کرد و در حق من زیاده رفت و غلو نمود و دوم آن کس که با من دشمنی کرد و کینه‌توز شد.۳- در این گفتار، روی بحث ما به آن دسته است که در حق امام با مدح زیاده از حد، جفا کردند. این گرایش افراطی متأسفانه پس از سپری‌شدن دوران امامت مولا علی علیه‌السلام ادامه یافت تا جایی که امامان بعدی نیز از این زیاده‌روی ابراز ناراضیای کردند تا آنکه می‌رسیم به زمان غیبت صفاری حضرت ولی‌عصر که درود حق‌تعالی بر او باد. در کتاب معتبر «الاحتجاج» شیخ طبرسی، ایشان به دو دسته از مسلمانان که در برابر هم ایستادند، اشاره کرده است؛ گروهی که به اهل تفویض و غُلات شیعه مشهور شدند. معتقد بودند تمام امر عالم را خداوند به امام واگذار کرده و به قدرت مطلق ایشان عقیده داشتند، در توقیعات شریفی که به امام منتظر منتسب است، نایب آن حضرت، جناب محمدبن‌عثمان، از امامش درباره درستی اعتقاد این گروه کسب تکلیف می‌کند. جای تأسف است که این توقیع حضرت کمتر در محافل و مجالس مطرح شده، ایشان همچون جد بزرگوارشان حضرت علی علیه‌السلام، درباره انحرافات ذهنی این افراد غالی و ستایشگران افراطی اعلام خطر کرده‌اند.۴- در توقیع دیگری در پاسخ به دوستی به نام محمدبن‌علی بن هلال کرخی، تعبیرات تند «جلاء الشیعه و محقّقانهم» (پیروان نادان) را به کار برده‌اند و فرموده‌اند که وزن و ارزش دیانت ایشان از وزن بال یک پشه کمتر است! و در پایان نامه این دسته را لعن کرده‌اند. ۵- این موضع‌گیری توحیدی تنها به امام اول و آخر ما ختم نمی‌شود، بلکه درباره پیشوایان دیگر ما همچون امام حسین و امام رضا علیهم‌السلام نیز صدق می‌کند که گاهی در جامعه امروزی ما حرکت‌ای غلوآمیز در ستودن آن حضرات مشاهده می‌شود. با الگوبرداری از خود پیشوایان دینی، نگاه درست باید این باشد که در جاده اعتدال گام برداریم و حدود آن بزرگان را در مجالس مدح رعایت تنها به امام اول و آخر ما ختم ستایش غلوآمیزشان مورد لعن امامان بزرگ تشیع قرار نگیریم و سرانجام آنکه امید به این داشته باشیم که از رهوان آگاه آن امام منتظر به شمار آییم.

۱- اصول کافی، ج۲، ص۴۳۷، روایت دوم.

۲- بحارالانوار، ج۵۳، ص۱۸۱.

۳- نهج‌البلاغه، حکمت ۱۰۹.

۴- الاحتجاج، شیخ طبرسی، ج۲، ص۴۷۱.

۵- همان، ج۲، ص۴۷۳.

شرق؛ کانال تلگرام رئیس هیأت کارشناسی تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان، دیروز حاوی خبر خوشی از روند لغو برخی تحریم‌ها بود. حمید بعیدی‌نژاد در پیامی تلگرامی از انتقال قسط اول بدهی شرکت‌های هندی به حساب بانک مرکزی در ترکیه به یورو خبر داد. آن‌گونه‌که بعیدی‌نژاد نوشت: «در چند روز گذشته در مسیر اجرای حذف محدودیت‌ها اتفاقات خوبی به وقوع پیوسته است». او در پیام خود در یک بنده‌نقشه کلی، این اخبار خوش را فهرست کرده است: «۱- انتقال مبلغ معادل ۷۵۰ میلیون دلار به یورو از قسط اول از پرداخت بدهی شرکت‌های هندی به حساب بانک مرکزی ایران در ترکیه نشان داد که محدودیت‌های انتقال بانکی مبالغ بالا و همچنین تبدیل آن مبالغ از ارزهای مانند روبیه به یورو از میان برداشته شده است.

۲- به دنبال لغو محدودیت‌های ورود کشتی‌های باری برای حمل نفت و مواد پتروشیمی و دیگر کالاها به بنادر ایران با عنزمت آنها از ایران برای صادرات به بنادر خارجی از جمله به اروپا که تبادل کشتی‌رانی از ایران و به ایران را باعث شده‌اند، اولین کشتی فله‌ای (نیز که به حمل کالاهای فله‌ای مانند گندم می‌پردازند) همین روزها برای اولین‌بار به بندر هامبورگ وارد شد و مورد استقبال مقامات شهر قرار گرفت». بعیدی‌نژاد در بخش دیگری از پیام خود نوشته: «لغو این محدودیت‌ها در دلّ خود، لغو چندین نوع تحریم و محدودیت مانند این تحریم‌ها را دربر دارد: الف- تحریم ورود کشتی‌های خارجی به بنادر ایران به دلیل آنکه شرکت‌های کارگزار د-تحریم به بنادر تحت تحریم بوده‌اند، ب- تحریم ورود و دریافت خدمات برای کشتی‌های ایرانی به بنادر کشورهای دیگر، چون شرکت‌های کشتی‌رانی تجاری و کشتی‌رانی نفتکش ایران جزء شرکت‌های تحت تحریم بوده‌اند، ج- تحریم بیمه کشتی‌های نفتی و تجاری ایران، چون جزء شرکت‌های تحت تحریم بوده‌اند، د-تحریم بیمه شرکت‌های خارجی که مبادرت به حمل نفت و مواد پتروشیمی و دیگر کالاهای تحت تحریم ایرانی می‌کنند، ه- تحریم بیمه معروف به پی‌اند‌ای که به سوانح خاص دریایی مربوط است، و- تحریم پرداخت‌های پولی و بانکی بیمه شرکت‌های بیمهگر. ۳- برقراری چندین رابطه کارگزار-ی مهم بانکی میان بانک‌های ایرانی و بانک‌های متوسط اروپایی برای اولین‌بار امکان انتقال ارز از بانک‌های ایرانی به مؤسسات خارج از کشور را در هفته اخیر تسهیل کردند». او در ادامه همچنین ادامه روند فعالیت‌های دیپلماسی ایران در زمینه رفع موانع اقتصادی را نوید می‌دهد: «در مجموع دیپلماسی بدون وقفه ادامه دارد و هدف کشور لغو تمامی محدودیت‌های بانکی و مالی و تجاری علیه مؤسسات و اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی است و کشورمان تا زمانی که تمامی مشکلات اجرایی لغو این محدودیت‌ها در اجرا رفع نشوند، از پای نمی‌نشیند. البته این به یک عزم ملی و تلاش همگانی نیاز دارد که امروز تمامی سازمان‌های ذی‌ربط برای تحقق این هدف در تلاش هستند».

سفر نخست‌وزیر هند به ایران هم‌زمان با پرداخت بدهی نفتی هند

هم‌زمانی پرداخت اولین قسط هندی‌ها در قالب یورو به بانک مرکزی ایران در ترکیه با سفر «نارندرا مودی»،

اقتصاد

خبر بعیدی‌نژاد از واریز قسط اول بدهی هند به حساب بانک مرکزی

محدودیت «یورو» برداشته شد



عکس: امیر جدیدی، شرق

بسیار بیشتر از آمریکاست و باوجودی‌که سود آنها نیز در تجارت با ایران است، اما برای نقل‌وانتقال ارزی منظر اجازه آمریکا هستند؛ بنابراین هرگونه تجارت با ایران برای آنها باید در ایمنی کامل و کافی باشد». حق شناس معتقد است: «پس از اجرایی‌شدن برجام بسیاری از محدودیت‌ها و تحریم‌ها در زمان، رفع‌شدنی است. همان‌طور‌که در ابتدای برجام، دیپلمات‌های ما گفته بودند برطرف‌شدن برخی از تحریم‌ها آنی نبوده و تدریجی خواهد بود. به‌عنوان‌مثال درزمینه تردد کشتی‌های ایرانی به بنادر اروپایی، در زمان تحریم، تقریبا همه کشتی‌های ایرانی اعم از نفتکش متعلق به شرکت ملی نفت‌کش یا کشتی‌های دیگر متعلق به شرکت کشتی‌رانی ایران با پرچم سایر کشورها و از آب‌های آزاد تردد می‌کردند و ثبت خود را تغییر داده بودند؛ اما امروز تقریبا همه کشتی‌ها با پرچم ایران و تحت پوشش بیمه‌های بین‌المللی تردد می‌کنند و در کنار آن، کشتی‌های خارجی که اصطلاحا به آنها لاینز هم می‌گویند، به‌راحتی وارد بنادر ایران می‌شوند». او اشارهای نیز به گشایش‌ها در بخش بازرگانی داد: «در بخش بازرگانی کشور هم انواع گشایش اعتبار برای ورود یا صادرات کالا در حال انجام است. با توجه به اینکه نخست‌وزیر هند وارد کشور شده است، بخشی از بدهی‌های این کشور به ایران در قالب توافق به شکل اقساطی پرداخت شده است که تمام این موارد نشانه‌های اجرایی‌شدن برجام است».

ردیابی گشایش بانکی دربیانه ۴ کشور

هادی حق‌شناس، کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با «شرق» این موضوع را به ماجرای صدور بیانه سه کشور اروپایی و آمریکا پیوند می‌زند: «به نظر می‌رسد انتشار بیانه سه کشور اروپایی و آمریکا در چند روز گذشته مبنی بر اینکه بانک‌های آمریکا مانعی برای تجارت با ایران ندارند، بازرگانی خارجی ایران را تسریع خواهد کرد و در اندک‌زمانی به لحاظ روابط تجاری به حالت عادی بازخواهیم گشت». به گفته او آن بیانه کار را تمام کرده و باید به‌زودی شاهد نقل‌وانتقال عادی روابط بخش بازرگانی خارجی کشور باشیم.

آمریکا به دنبال اجرای برجام

وقتی از او درباره احتمال صدور این بیانه تنها برای رهایی از افکار عمومی غرب می‌پرسیم، می‌گوید: «این بیانه، بیانه‌ای واقع‌بینانه است و به نظر نمی‌رسد آمریکا به دنبال فریبکاری باشد. آنها می‌خواهند که برجام را اجرایی کنند و اگر چنین نمی‌خواستند چنین بیانه‌ای را هرگز صادر نمی‌کردند اما به‌رحال براساس گزارش بانک‌های بزرگ اروپایی، این بانک‌ها به دلیل روابط بانکی با ایران چند میلیارد دلار جریمه شده‌اند؛ همین امر سبب شده تا آنها محتاط شوند. نباید فراموش کنیم که آمریکا تعیین‌کننده روابط تجاری و بازرگانی در جهان است. این کشور به عنوان کشوری که تقریبا نزدیک به یک پنجم تولید ناخالص جهانی متعلق به آن است و شرکای تجاری بزرگی در دنیا دارد، طبیعی است که با ابزار اقتصادی بسیاری از اهداف خود را پیش می‌برد. علاوه بر آن سود اقتصادی که کشورهای اروپایی با آمریکا می‌برند با ایران نمی‌برند. به‌همین‌دلیل با وجودی که کشورهای ۵+۱ مثل چین و روسیه در مذاکرات مهم‌نظر با ایران بودند بدون اذن آمریکا کاری را انجام ندادند».

او می‌افزاید: «کشورهای اروپایی مشتاق روابط تجاری با ایران هستند زیرا سابقه روابط تجاری اروپایی‌ها با ایران

عملی هم در پی داشته باشد، اما شرایط به‌گونه‌ای است که در حد بیانه خواهد ماند و تا واقعیت‌های اجرایی فاصله زیادی وجود دارد. زیرا ابتدا بانک‌های بزرگ باید بتوانند با ایران روابط بانکی ایجاد کنند و این آزادسازی‌ها پس از آن انجام شود، اما هنوز ارتباط اولیه بانکی برقرار نشده است». مستخدمین حسینی درباره گرہ برقراری روابط بانکی ایران با سیستم بانکداری جهانی می‌گوید: «بانک‌های بزرگ اروپایی در مورد سیستم بانکداری ایران، ابهاماتی دارند و معتقدند بانکداری ایران مطابق با استانداردهای بانکداری بین‌المللی نیست. همچنین، آنها فعالیت بانک‌های ما را در راستای خالص فعالیت‌های بانکی نمی‌دانند. آنها معتقدند بانک‌های ما بنگاهداری و شرکت‌داری می‌کنند و به‌صورت کلی اهداف غیربانکی را دنبال می‌کنند تا اهداف اقتصادی».

اتهام پول‌شویی به بانک‌های ایرانی

این کارشناس بانکی با اشاره به اتهام پول‌شویی که به بانک‌های ایرانی وارد شده، ادامه می‌دهد: «اتهام فرض بر آن دارند که بانک‌های ایرانی در قالب بنگاهداری، فعالیت‌های پول‌شویی انجام می‌دهند یا در خدمت تروریسم مالی هستند. اینها اتهاماتی است که به بانک‌های ایرانی وارد می‌شود. بر همین اساس بانک مرکزی به تمامی بانک‌ها ابلاغ کرده گزارش‌های بازرسی سال ۹۴ خود را باید مبتنی بر استانداردهای بین‌المللی بنویسند تا از بانک‌های ایرانی رفع اتهام شود».

هند ۷۵۰ میلیون دلار طلب نفتی ایران را به یورو پرداخت کرد

اما به‌رحال پرداخت این بدهی در قالب نقل‌وانتقال تبدیل ارزی دلار به یورو، می‌تواند سرآغازی برای بهبود روابط بازرگانی خارجی ایران باشد. منابع هندی در زمینه پرداخت این مبلغ بزرگ نفتی در قسط اول، اعلام کردند پالایشگاه‌های هندی ۷۵۰ میلیون دلار از بدهی خود به ایران را از طریق بانک‌های ترکیه و به یورو به ایران پرداخت کرده‌اند. به گزارش پایگاه خبری بی‌زنس استاندارد، در آستانه سفر نارندرا مسودی به ایران، پالایشگاه‌های هندی اولین قسط از بدهی ۶۰۴ میلیارد دلاری خود به ایران را به یورو پرداخت کردند. منابع آگاه گفتند، شرکت مانگالور ۵۰۰ میلیون دلار و شرکت ایندین اوایل ۲۵۰ میلیون دلار از بدهی خود را در دو روز گذشته به ایران پرداخت کرده‌اند. شرکت خصوصی اسار اوایل نیز قرار است ۵۰ میلیون دلار پرداخت کند. پالایشگاه‌های هندی این پول را از طریق یونین‌بانک هند که پول را از طریق هالک‌بانک ترکیه به حساب شرکت ملی نفت ایران انتقال داده، پرداخت کرده‌اند. این پالایشگاه‌ها، دلار لازم برای پرداخت بدهی‌هایشان را خریداری و در حساب یونین‌بانک بریده‌گذاری کرده بودند که این پول پس از تبدیل به یورو به حساب ایران منتقل شده است. این اولین قسط بدهی‌های پالایشگاه‌های هندی است که از زمان لغو تحریم‌های ایران در ماه ژانویه پرداخت می‌شود. با بسته‌شدن کانال‌های بانکی به دلیل تحریم ایران، پالایشگاه‌های هندی از فوریه ۲۰۱۳ تقریبا نیمی از پول نفت ایران را به رویه پرداخت می‌کرده‌اند و نیم دیگر را تا پیداشدن کانال بانکی مناسب نزد خود نگاه داشته بودند. رقم این بدهی‌ها اکنون به ۶۰۴ میلیارد دلار می‌رسد.

بورس

رشد مجدد صنعت خودرو در تالار شیشه‌ای

مهران کاویانی‌جوپاری: تحلیلگر بازار سرمایه

● بورس در اولین روز معاملاتی خود با رشد اندکی همراه بود و شاخص این بازار با ۳۵ واحد رشد به مقدار ۷۶هزارو ۴۴۸ واحد رسید. دراین‌بین نمادهای خودرو، رمینا و غدیر بیشترین اثر را بر رشد شاخص گذاشتند و از سوی دیگر نمادهای شبنر، فولاد و حکشتی بیشترین اثر منفی بر شاخص بورس را داشتند. ارزش معاملات در این بازار برابر ۱۶۶ میلیارد تومان است که در مقایسه با روزهای معاملاتی گذشته عدد کمتری بوده و با توجه به اینکه بین دو روز تعطیل، معاملات انجام شده است تا حدودی کاهش آن قابل توجهی است. با توجه به گزارش‌های صورت مالی صنعت فلزات اساسی به‌ویژه فولادی‌ها، شاهد کاهش قیمت در نمادهای این گروه هستیم. شرکت‌های فعال در این صنعت با کاهش شدید در قدرت سودآوری همراه شدند و حتی برخی از آنها در صورت‌های مالی زیان شناسایی کردند. مهم‌ترین دلیل کاهش سود این گروه مربوط به کاهش قیمت فروش و دیپوشن محصولات در انبار آنها بوده است. با توجه به رشد قابل‌توجهی که قیمت محصولات فلزات اساسی در بازار جهانی داشته است، می‌توان رشد مناسبی را برای این بخش از اقتصاد در صورت رشد قیمت‌های جهانی و توازن عرضه و تقاضا محصولات تصور کرد. اما باید خاطر‌نشان کرد که درحال‌حاضر صنعت تا دید منفی از سوی سرمایه‌گذاران مواجه شده و بخشی مایل به خروج نقدینگی خود از شرکت‌های این صنعت بوده و وضعیت بازار جهانی قیمت آنها را بی‌ثبات دانسته و آن را کاهشی ارزیابی می‌کنند. در روند معاملات دو هفته گذشته صنعت خودرو، شاهد کاهش قابل‌توجهی در قیمت سهام بوده‌ایم و از دید برخی سرمایه‌گذاران، درحال‌حاضر سهام این گروه، اهداف مناسبی برای تزریق نقدینگی و رهبری بازار سرمایه هستند. بعد از اخبار منفی مبنی بر شایعه بودن قرارداد با خودروسازان خارجی، سهام این گروه به‌ویژه رهبران آن، ایران خودرو و سایپا، افت شدیدی را تجربه کرد. درحال‌حاضر اخباری مبنی بر باز سرگیری مذاکرات با شرکت‌های خارجی منجر شده است تا شرکت‌های خودرویی رشد کنند. شاخص ارزش معاملات در این بازار ۶۴ میلیارد تومان بوده است. با بررسی وضعیت بازار درحال‌حاضر شاهد ثبات سیستماتیک در صنایع هستیم که هریک نیازمند خبری بنیادی برای جهش قیمتی و رشد هستند. یکی از خبرهایی که می‌تواند نقدینگی بیشتری را به سمت بازار سرمایه هدایت کند، کاهش مجدد نرخ بهره بانکی و سود پرداختی از سوی بانک‌هاست که در صورت وقوع آن، خبری مثبت برای کل تالار شیشه‌ای خواهد بود.

عنوان شاخص	مقدار	تغییر
کل	۷۶۴۴۸۳	۳۵,۰۰۰
شاخص قیمت	۲۸۳۳۸۷	-۲۲۵۵,۹
شاخص کل (موزن)	۱۳۷۹۲۵	۵۱,۷۱
شاخص قیمت (موزن)	۱۱۴۱۰,۲	۲۵,۹۰
آرآد شناور	۸۵۰۹۶۸	۱۶۸۸۴
۵۰ شرکت بزرگ	۳۰۵۸۸,۷	۰,۰۰۰

ارز و طلا

طلا زیر شلاق ۴ عامل

● شرق: طلا شنبه با ثبت ۱۲۵۲,۹ دلار به تعطیلات رفت. شنبه اما بازار طلای داخلی با کاهش مواجه شد و سکه‌های طرح جدید و قدیم حدود چهار هزار تومان کاهش قیمت را تجربه کردند. با این حال آن‌گونه‌که تحلیلگران اقتصادی تیکتو معتقدند، چهار عامل مهم و تعیین‌کننده در روزهای آینده بر قیمت جهانی طلا مؤثر خواهد بود. رایان سوئیت، مدیرعامل مؤسسه سرمایه‌گذاری مودیز، تاکید کرد: انتشار آمارهای اقتصادی آمریکا در روزهای آینده تاثیر زیادی بر روند نرخ بهره فدرال رزرو خواهد داشت که تاثیر زیادی بر نوسانات بازارهای بین‌المللی به‌خصوص ارزش دلار و شاخص سهام و قیمت طلا خواهد داشت. عامل دوم مهم و تاثیرگذار بر قیمت جهانی طلا برگزاری نشست رهبران گروه هفت کشور صنعتی جهان خواهد بود. به اعتقاد تحلیلگران اقتصادی، افزایش قیمت جهانی نفت خام و روند نوسانات تقاضای فیزیکی در بازارهای آسیایی و همین‌طور تقاضای سرمایه‌گذاری در بازارهای توسعه‌یافته نیز می‌تواند عامل مهمی در تعیین قیمت طلا در روزهای آینده باشد.

ارز	قیمت(دلار)	تغییر
دلار آمریکا	۳۴۴۵	-
یورو	۳۸۸۵	-
پوند	۵۰۰۵	+۲۵
درهم	۹۴۰	+۱

طلا و سکه	قیمت	تغییر
طرح جدید	۱,۰۰۹,۰۰۰	-۴۰۰۰
طرح قدیم	۱,۰۰۸,۰۰۰	-۴۰۰۰
نیم	۵۲۵,۰۰۰	-۱۰۰۰
ربع	۲۸۰,۰۰۰	-
گرمی	۱۸۹,۰۰۰	-۱۰۰۰
گرم ۱۸ عیار	۱۰۳,۱۰۰	-۲۰۰
اونس (دلار)	۱۲۵۲,۰۹	-۰,۱

مرکز آمار ایران: تورم منفی شد

سال جاری، پنج الی شش درصد رشد اقتصادی پیش بینی شد، اما همه مجامع جهانی گزارش دادند ایران در سال ۲۰۱۶ می‌تواند به رشد بالای پنج‌درصد دست یابد.
نویخت با اعلام اینکه برای هفت‌هزار و ۵۰۰ واحد تولیدی غیرفعال شناسنامه تهیه شد و اعتبارات کافی در نظر گرفته شده است، گفت: به تفکیک هر استان باید استانداران مشخص کنند چه میزان برای احیای واحدهای صنعتی در استان‌ها نیاز است.
وی با اشاره به اینکه ۱۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات و ۸۰۰ میلیارد تومان یارانه برای واحدهای تولیدی اختصاص یافت، ادامه داد: در پایان سال موظف به ارائه گزارش به رهبری

شرق: سال پایه آماری تغییر می‌کند. بانک مرکزی از سال گذشته مطالعات گسترده‌ای را برای تغییر سال پایه آماری آغاز کرده و حالا بنا دارد این تغییر را انجام دهد. علیرضا مقتدایی، مدیرکل آمار اقتصادی بانک مرکزی در سی‌وهشتمین هم‌اندیشی آمارهای اقتصادی، با برنامه‌های علمی، آموزشی و فرهنگی مختلف، این خبر را اعلام کرد و گفت: در ۸۰ سال تولید آمار اقتصادی، از سال ۱۳۱۵ تاکنون، این دهمین مرتبه است که ضرایب شاخص‌های اقتصادی به‌نگام می‌شود و اهمیت تجدید نظر و تغییر سال پایه و به‌نگام‌سازی ضرایب بر متخصصان و اهل فن پوشیده نیست. مقتدایی در بخش دیگری از سخنان خود به تغییرات ایجادشده در هم‌اندیشی اخیر اشاره کرد و گفت: در این هم‌اندیشی سعی کردیم دو گروه هدف را مدنظر قرار دهیم. گروه اول، گروه عمومی همکاران که قرار است تغییرات دستورالعمل‌ها را به آنها ارائه کنیم و گروه دوم گروهی که در راستای اهداف مدیریت دانش تعریف کرده‌ایم. به این منظور، جلسات تواناف فکری با حضور همکاران با تجربه برگزار خواهد شد و می‌کوشیم ضمن ثبت و حفظ تجربیات آنها، در بهبود فعالیت‌ها از ایشان کمک بگیریم. پیمان قربانی، معاون اقتصادی بانک

در اردیبهشت امسال نسبت به ماه مشابه سال گذشته) ۶,۸ درصد اعلام شده است که نسبت به فروردین (۷,۷ درصد) حدود ۰,۹ درصد کاهش نشان می‌دهد. محمدباقر نویخت که در جلسه شورای اداری مازندران در ساری سخن می‌گفت، بخشی از سخنانش را به نرخ رشد اقتصادی اختصاص داد: رشد اقتصادی در سه ماهه پایانی سال ۱۳۹۴ به طور متوسط دو درصد مثبت بود که ۵,۵ درصد رشد اقتصادی بخش کشاورزی گزارش شده و رشد اقتصادی صنعت از منفی ۹ درصد به شش‌دهم مثبت و خدمات نیز هشت‌دهم مثبت در سال جاری گزارش شده است. او تاکید کرد: برای

نقاش و اندیشمند نامدار “پرویز کلنتری” درگذشت. این فقدان را به همکار عزیزمان ایرج کلنتری، همسر و فرزندان و خانواده آن بزرگ تسلیت می‌گوئیم.

مهندسان مشاور باوند

ارتباط با روزنامه شرق

SHARGHLINE@SHARGHDAILY.IR

هو الباقی

دوستان و دوستان داران استاد پرویز کلنتری

در سوگ دوست نقاش چیره دست و نویسنده نکته سنج و آراذه خود سوگواری.ند.مراسم تشییع پیکر آن دوست نازنین راس ساعت ۹ صبح دوشنبه سوم خرداد از مقابل خانه هنرمندان برگزار می شود.مجلس ختم آن عزیز نیز روز چهارشنبه پنجم خرداد ماه ساعت ۱۶:۳۰ الی ۱۸ در مسجد جامع شهرک غرب برپا خواهد شد.

سیروس ابراهیم زاده، محمد امامی، محمد رضا شیعی کدکنی،

عباس کیارستمی، نجف دریابندری، آرش و بهرام افشار،

هرمز همایون پور،علی اکبر صادقی، حسین محجوبی،

غلامحسین نامی، نورالدین زرین کلک، پروانه اعتمادی،

علیرضا سمیع آذر، حمید رضا هاشم نیا،خسرو سینایی،مریم زندی،

جواد مجابی، بهرام دبیری، ابراهیم جعفری،علیرضا پورامید،

لیلی گلستان پوران طاهباز، علی سلیمانیه،محمد سریر،

فرشید مثقالی، احمد رضا احمدی، سید علی صالحی،

آیدین آغداشلو، پژمان موسوی، محمد حسین عزیزی

و شاهرخ تویرسانی